

روزنه

اژه‌ای در سالگرد دی:

شورای عالی امنیت مصلحت بداند قوه قضائیه آماده محاکمه است

● شرق: چهره‌های سیاسی و مسئولان قضائی در سالگرد دی ۹ به خرداد‌های سال ۸۸ واکنش نشان دادند. محاکمه «سران فتنه» و هاشمی‌رفسنجانی مهم‌ترین محور سخنان این چهره‌ها بود. «محمدجواد لاریجانی»، رئیس ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در گفت‌وگویی با تسنیم با اشاره به اینکه «محاکمه سران فتنه» مشکلی ندارد، گفته است: «منتهی نظام براساس بهترین منافع برای کشور و ملت تصمیم‌گیری می‌کند که در آن هم قانون ذخیل است و هم مصلحت‌اندیشی. هیچ‌کس در نظام از محاکمه آنها نگرانی ندارد و ممکن است در آینده این کار صورت گیرد، منتهی مسئولان نظام سبک و سنگین می‌کنند که کدام حالت منافعش برای ملت و مملکت بیشتر است. هیچ نگرانی از بابت محاکمه آنها وجود ندارد، منتها آنچه برای من بسیار مهم است، فهم این پدیده فتنه است؛ یعنی اینکه چگونه می‌شود کسانی که در دامن نظام رشد یافتند و مصدر خدماتی هم بودند و زحمت هم کشیدند، به‌تدریج به دامن فتنه کشیده شدند؟» او گفت: «نسل ما عمدتا کارآموزی سیاسی خود را در زمان امام خمینی (ره) و عمدتاً در زمان مقام معظم رهبری و آقای هاشمی گذرانده است. ما حالا به خاطر مواضع زاویه‌دار آقای هاشمی باید از وی فاصله بگیریم که کار خیلی سختی است؛ چون با هم دوست بوده‌ایم و بـا هم هم داشته‌ایم و ساعت‌ها در کنار هم بحث‌های علمی و دینی می‌کردیم، «آیت‌الله آملی‌لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه هم در همایش یوم‌الله ۹۹ دی و یادواره شهدای روحانی آمل، با اشاره به اینکه «آیا مسئولی است؛ بعد از سال‌ها در انقلاب، در وسط میدان فتنه، نامه بی‌سلاما به رهبری می‌فرستد، ماجرا را فهم ندهم است یا شما فهم کرده‌اید که بی‌هیچ چشم‌داشتی، بی‌هیچ طمع‌ی و غریبانه یا در میدان گذاشته و بساط فتنه را جمع کردید؟» گفت: «بعضی در زمانی که باید کنار و حامی رهبری می‌بودند، نامه بی‌سلام نوشتند! چطور انسان می‌تواند یاور کند که اینها نعمت بصیرت را دارا بودند». به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، «محسن رضایی» هم در آیین بزرگداشت ۹ دی با اشاره به اینکه محاکمه‌این دو نفر (سران فتنه) باید به صورتی انجام شود‌که در تاریخ باقی بماند، گفت: «خود من تلاش بسیار زیادی کردم و حتی از آبرویم خرج کردم و با این دو نفر صحبت کردم و از آنها خواستم به شورای نگهبان مراجعه کنند، ولی بعد از چند ساعت دیگر جواب من را ندادند. راه‌حل دومی که انجام نشد این بود که نجیب‌ان و سیاسیون و حامیان آنها، باید دست کاندیداهای خود را می‌گرفتند و می‌گفتند که: «از قانون تمکین کنید و از اجرای دستت بردارید»، ولی این کار را هم انجام ندادند.» «محسنی‌آزادی»، سخنگوی دستگاه قضا هم گفت: «بسیاری می‌گویند این افراد ادعایی داشتند، چرا آنها را حصر کردند، اگر مجرم هستند آنها را محاکمه کنید». «اژه‌ای» با بیان اینکه قوه قضائیه هم آن زمان آماده بود و هم الان آماده است که کار واقع‌ا شورای عالی امنیت ملی مصلحت بداند، محاکمه کند، افزود: «اینها حتما از نظر قضائی و حقوقی متهم هستند و اگر محاکمه شوند، محکوم خواهند شد، به اندازه‌ای اسناد و مدارک ظاهر و غیرظاهر وجود دارد که متهم می‌شوند، شورای عالی امنیت ملی تشخیص داد اینها فعلا در حصر باشند و این مسئله مسبوق به سابقه بوده و اختصاص به ایران ندارد». او افزود: «متأسفانه چندی پیش برای اینکه مسئله را کمرنگ کنند آمدند اصلش را منکر شدند و گفتند شورای عالی امنیت چنین مصوبه‌ای ندارد، برخی از کسانی که آن زمان عضو شورورا بودند، الان هم عضو هستند، یک وقتی از بس منکر شدند من توضیح دادم و گفتم فلان مصوبه فلان بند این مسئله وجود دارد، نامه رسمی نوشتند که شما سند طبقه‌بندی‌شده را افشا کردید و مرتکب جرم شده‌اید، بنده که مضمون را نگفته و بندها را هم نخواندم و شما صراحتا منکر می‌شوید».

ادامه از صفحه اول

آنها فعالیت‌شان را محدود به پروژه‌های بزرگ را در دست می‌گیرند؛ از پروژه اتوبان «صدر» در تهران گرفته تا فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی؛ از سد «گئونبد» تا اتوبان «حرم تا حرم». سال ۹۰ به دستور فرمانده کل سپاه قرار بر این شد تا قرارگاه خاتم خودش را درگیر پروژه‌های کمتر از صد میلیارد تومان نکند؛ آن هم تحت شرایطی؛ به گفته فرمانده کل سپاه «اگر شرکت‌های خصوصی بتوانند آن (پروژه‌های بیشتر از صد میلیارد) را انجام دهند، سپاه وارد این پروژه‌ها نخواهد شد، مگر آنکه شرکت خصوصی بخواهد اجحافی کند که در این صورت، سپاه برای ایجاد رقابت و تعدیل قیمت وارد خواهد شد.

این قرارگاه سپاه «برابر تبصره ۲ ماده ۵ قانون خدمت وظیفه عمومی، از بین مشمولان بسیجی فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی و بالاتر برای خدمت سربازی در پروژه‌ها و کارگاه‌ها در هر دوره اعزام، طبق ضوابط سپاه، جذب می‌کند» که در لیست ارائه‌شده از سوی قرارگاه، ۱۵ رشته تحصیلی به چشم می‌خورد.

سال ۱۳۹۳ سردار «عبدالله عبد‌اللهی»، فرمانده قرارگاه خاتم آماری از پیمانکاران و کارکنان قرارگاهش ارائه کرد: همکاری «پنج هزار شرکت پیمانکار بخش خصوصی» و «۱۳۵هزار نفر نیرو که فقط دوهزارو ۵۶۰ نفر نیروی رسمی هستند». به گفته او، «۳۵ هزار نفر از ۱۳۵هزار نیرو، در سطح مهندس، فوق‌لیسانس و دکترا هستند و بقیه نیروها نیز به لحاظ فنی ماهر و باتجربه محسوب می‌شوند». البته این آمار مربوط به سال ۱۳۹۳ می‌شود و اگر رشد نکرده باشد، در همان حد باقی مانده. اما روز پنجشنبه «علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید از نمایشگاه قرارگاه خاتم، تعداد افرادی را که به‌طور مستقیم در پروژه‌های قرارگاه مشغول کار هستند، حدود ۱۶۰هزار نفر اعلام کرد. خودشان فعالیت‌هایشان را در سه رسته، دسته‌بندی کرده‌اند: «نفث، گاز و پتروشیمی»، «عمران و صنعت» و «محرومیت‌زدایی». این سه دسته هر کدام چندین زیرمجموعه دیگر دارند. در مجموعه «نفث، گاز و پتروشیمی»، نوشته‌اند فعالیت‌هایی از جمله «توسعه محیادین»، «صنایع پالایشگاهی»، «مخازن ذخیره نفت و گاز» و «خطوط انتقال نفت و گاز» دارند. می‌گویند در شاخه «عمران و صنعت» در زمینه‌هایی مانند «آبینه و سازه‌های ویژه»، «بنادر و سازه‌های دریایی»، «توتل و سازه‌های زیرزمینی»، «راه و راه‌آهن»، «سد و بند انحراف»، «خطوط انتقال آب»، «صنعت، معدن و صنایع معدنی» و «کانال و شبکه‌های آبیاری و زهکشی» توانایی دارند. «محرومیت‌زدایی» دیگر بخش فعالیت این قرارگاه معرفی شده که به نوشته پایگاه اطلاع‌رسانی قرارگاه، در عرصه‌های «عمرانی»، فرهنگی-اجتماعی» و «کشاورزی» کار می‌کنند. در بخشی از فعالیت‌های محرومیت‌زدایی نوشته شده: «در مناطق محروم به جهت عمق بخشی داخلی و ایجاد امنیت پایدار با اولویت مناطق مرزی، صعبالعبور، دورافتاده و حساس کشور و درخصوص مسجدسازی و حوزه علمیه در سراسر کشور». بیشترین فعالیت‌های اقتصادی سپاه از دو طریق قرارگاه سازندگی خاتم و بنیاد تعاون سپاه صورت می‌گیرد. سال ۸۹ و بعد از آن سال‌های درگیرشدن بیشتر ایران با تحریم‌های بین‌المللی بود. حجت‌الاسلام نجستین فعالیت‌های این قرارگاه را در دوران ریاست‌جمهوری «اکبر هاشمی‌رفسنجانی» رخ داد. حجت‌الاسلام «علی سعیدی» نماینده ولی فقیه در سپاه ۱۵ بهمن ۱۳۸۹ به «مهر» گفته بود: «در دوران پس از جنگ کشور به‌شدت نیاز به سازندگی عمران و آبادانی و ترمیم زیرساخت‌ها داشت و رئیس دولت وقت (آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی) از رهبر معظم انقلاب درخواست کردند که بخشی از توان مازاد سپاه به کمک دولت بیاید که مورد موافقت ایشان هم قرار گرفت و سپاه وارد عرصه‌های اقتصادی با بهتر بگویم سازندگی شد.» «محسن رضایی» فرمانده اسبق سپاه

همه چیز درباره قرارگاه خاتم



عکس: محمود حسینی، تسنیم

وزیر دفاع در بازدید از نمایشگاه «اقتدار سپاه در عرصه سازندگی»: طرح‌های اصلی دولت در بخش‌های نفت، گاز ومخابرات در اختیار قرارگاه است

نمایشگاه «اقتدار سپاه در عرصه سازندگی» مدتی است میزبان شخصیت‌های لشکری و کشوری است؛ «اسحاق جهانگیری» معاون اول رئیس‌جمهوری، «علی لاریجانی» رئیس مجلس، سرلشکر «باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و آخرین مورد آن، سردار «حسین دهقان» وزیر دفاع بود که روز پنجشنبه از این نمایشگاه بازدید کردند. دهقان در حاشیه بازدید از نمایشگاه گفت: «تا پایان امسال مسئولیت بیش از ۵۰ طرح تأثیرگذار در اقتصاد ملی بر عهده قرارگاه هستم؛ البته در دولت به برخی از قول‌هایی گذاشته است؛ البته در دولت به برخی از قول‌هایی که دادیم نتوانستیم عمل کنیم، ولی اصرار داریم که این اتفاق بیفتد». به گزارش «ایسنا» وزیر دفاع افزود: «هم‌اکنون طرح‌های اصلی دولت در بخش‌های نفت، گاز، پتروشیمی، حمل‌ونقل، سدها، انتقال آب و حتی در حوزه مخابرات و آتی در اختیار قرارگاه است و تلاش ما بر این بوده است که دولتی‌ها را از ظرفیت‌های آن قانع و مطلع کنیم. در دو سه سال نیروهای مسلح در کار گرفته و هم در سطح ملی استفاده شود. هر میزان کاری که در حوزه قرارگاه باشد و بتوانند آن را انجام دهند در اختیار آنها قرار می‌گیرد».

اقتصادی سپاه نشده است». بعدها اما در همین زمینه، یعنی نظارت بر فعالیت‌های قرارگاه خاتم، مطالبی منتشر شد که با واکنش حفاظت اطلاعات سپاه روبه‌رو شد؛ ۲۲ مهر ماه ۱۳۹۳ سایت «الف» به مدیرمسئولی «احمد توکلی» در یادداشتی با عنوان «در حاشیه گزارش اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیای سپاه» به عملکرد این قرارگاه پرداخت. در بخشی از آن که با جوابیه حفاظت اطلاعات سپاه مواجه شد، آمده بود: «اساساً بخش خصوصی هیچ‌گاه نمی‌تواند خود را به قرارگاه خاتم برساند. علت این است که این مسابقه از یک نقطه برابر شروع نشده است. قرارگاه با استفاده از تمرکز امکانات لجستیک انباشت‌شده در سپاه (به دلیل شرایط جنگ فرسنگ‌ها جلوتر می‌گردد و هرجه می‌گردد فاصله بیشتری از بخش خصوصی می‌گیرد؛ ضمن اینکه قرارگاه خاتم از امتیازات ویژه‌ای نظیر معافیت مالیاتی برخوردار است که فعالیت‌های اقتصادی آن را تسهیل می‌کند.

دیگر از نفوذ قرارگاه در دستگاه‌های دولتی و ستاد اقتصادی دولت که باعث می‌شود موانع قانونی پیش از برداشتن سهم یا پروژه‌ها کانالیزه شود، بگذریم. شاید مهم‌تر از همه اینکه قرارگاه خاتم مانند دیگر فعالان اقتصادی از مزاحمت دستگاه‌های نظارتی رنج نمی‌کشد. طبق قانون دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و دیگر دستگاه‌های نظارتی (حتی سازمان اطلاعات سپاه) حق ورود و سرکشی به فعالیت‌های قرارگاه ندارند! تنها مرجع نظارت بر قرارگاه خاتم، سازمان حفاظت سپاه است که حتی اگر بخواهد، اساساً برای نظارت در حوزه

اقتصادی ساخته نشده و حتی نمی‌تواند یک حسابرسی یا ردیابی مالی از عملکرد قرارگاه داشته باشد! در چنین محیطی وقوع فساد چندان دور از انتظار نیست». در واکنش به این بخش از یادداشت «الف» جوابیه‌ای از سوی سازمان حفاظت اطلاعات سپاه با امضای رئیس این سازمان خطاب به «توکلی» ارسال شد. در این جوابیه آمده است: «بدین‌وسیله به آگاهی مخاطبان محترم می‌رساند مطالب منتشره به تاریخ ۱۳۹۳/۲۲/۷ در انتهای بند ۲ صفحه اقتصادی با عنوان «در حاشیه گزارش اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) سپاه» غیرکارشناسی بوده و ناشی از ضعف آگاهی تنظیم‌کننده از مباحث درون‌سازمانی حفاظت اطلاعات سپاه بوده است چراکه اولا حفاظت اطلاعات سپاه تنها مرجع نظارتی بر قرارگاه نمی‌باشد و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دارای اجزای نظارتی متعددی ازجمله حوزه نمایندگی ولی فقیه، سازمان حفاظت اطلاعات، بازرسی، معاونت حقوقی ... می‌باشد و ثاباً ذکر جمله (حتی اگر بخواهد، ... نمی‌تواند) نیز منجر به تضعیف حفاظت اطلاعات شده و اراده و توانایی این سازمان در برخورد با جرائم و تخلفات از زیر سوال برده است، این در حالی است که ساحتفاسا با بهره‌گیری از ابزارها و شیوه‌های متفاوت، مأموریت‌های محوله را به نحو احسن به انجام رسانده است». سال ۱۳۸۵ هم «عبدالرضا عابد» فرمانده وقت قرارگاه به «شرق» گفته بود: «از ابتدا اعلام کرده‌ایم که ما به عنوان یک پیمانکار هستیم. جایگاه‌هام هم جایگاه پیمانکار است. این‌طور نیست که خدای‌ناکرده ما از موضع نظامی بگویم کسی نمی‌تواند به ما چیزی بگوید یا سؤالی بکند. خیر، این‌طور نیست».

الزام قرارگاه به پرداخت مالیات
اما در قسمتی از یادداشت سایت «الف» به معافیت

سیاست

مالیاتی قرارگاه خاتم اشاره شده بود؛ این معافیت در آخرین روزهای مجلس نهم دچار تغییر شد؛ به موجب مصوبه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵، «براساس ماده الحاقی ۶۲، به منظور تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی موضوع صرفه‌جویی در هزینه‌های عمومی، اصلاح نظام درآمدی دولت و همچنین قطع وابستگی بودجه به نفت آستان‌های مقدس و قرارگاه‌های سازندگی و شرکت‌ها و مؤسسات وابسته به اشخاص مذکور از سال اول برنامه ششم نسبت به تمامی فعالیت‌های اقتصادی خود، مشمول پرداخت مالیات می‌شوند». البته پیش از آن هم بهمن ماه ۱۳۹۳ «محمدمهدی مفتاح»، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، با اشاره به بررسی اولیه بودجه سال ۹۴، گفته بود: «قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) در سال آینده موظف به ارائه اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات براساس قانون مالیات‌های مستقیم شد». در سال ۱۳۹۱ سردار «محمدرضا یزدی»، معاون حقوقی سپاه، در گفت‌وگو «مهر» درباره «مالیات‌گرنیزبودن قرارگاه خاتم» گفته بود: «این موضوع را قاطعانه رد می‌کنیم. ما مالیات‌های خود را به صورت مرتب پرداخت می‌کنیم، البته مشمول قانون بند ۲ مالیات نیز هستیم».

شهرداران تهران و قرارگاه
قرارگاه خاتم در طول دولت‌ها فعالیت‌های زیادی داشته؛ حالا طبق شرایط، میزان این فعالیت‌ها کم و زیاد می‌شده، ولی آنچه مستمر بوده، حضور سپاه از طریق قرارگاه سازندگی خاتم‌ر اقتصاد ایران بوده است، اما حضور سپاه در فعالیت‌های اقتصادی مخالفان و موافقان خاص خودش را دارد؛ زمانی شهردار تهران در سال ۸۲ قرارگاه خاتم را به پروژه‌های اقتصادی تهران دعوت می‌کند و زمانی همان فرد در قامت رئیس دولت، به فعالیت‌های اقتصادی سپاه معطی می‌زند؛ یعنی «محمود احمدی‌نژاد». احمدی‌نژاد بهمن‌ماه سال ۱۳۸۲ در قامت شهردار تهران، گفته بود: «تشریفات زائد اداری جز تحمیل هزینه‌های سنگین به مردم و شهر، فایده دیگری ندارند؛ بنابراین مدیریت شهری باید همواره فارغ از دغدغه‌های سیاسی و غیرسیاسی و بازی‌های معمول مخرب، خود را وقف خدمت به مردم و شهر کند». او در ادامه سخنانش از سه‌برابرشدن حجم فعالیت‌های عمرانی شهرداری سخن گفته و افزوده بود: «از شرکت‌های وابسته به بنیاد مستضعفان همچون جنرال‌مکانیک و شرکت ملی ساختمان و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا که دارای تجربه و توانمندی لازم بوده و پروژه‌ها را با بالاترین کیفیت و پایین‌ترین قیمت انجام می‌دهند، استفاده کرده‌ایم». احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۲ وعده داد که از سال آینده؛ یعنی ۱۳۸۳ تمامی قراردادهای پیمانکاری شهرداری به صورت کاملاً شفاف و علنی به شهروندان تهرانی اعلام شود. او در سال‌های اولیه روی‌کارآمدنش هم روابط حسنه‌ای با قرارگاه سازندگی خاتم سپاه داشت. دولت احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۵ قراردادی به ارزش بیش از دو میلیارد دلار برای توسعه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس‌جنوبی با این قرارگاه سپاه پاسداران به امضا رساند. اما احمدی‌نژاد بعدها در سال ۱۳۹۱ در قامت رئیس دولت ایران، در همایش فرماندهان قرارگاه سازندگی خاتم اموال برخی نهادهای از رانجام‌دود دانست و گفت که «سازمانی به نام سازمان اموال دولت درست کردیم که هر نهادهی که هرچه اضافه دارد اعلام کند و آنهایی که نیاز نیست را بفروشم… در خود سپاه و ارتش هم از این موارد زیاد است برای مثال قلعه‌مرغی یا فرودگاه دوشان‌تپه که فکر می‌کنم ۶۵ هکتار در میان شهر است که می‌توان آن را استفاده کرد و اینها علاوه بر چند هزار هکتار در شهرهای مختلف است». پس از این اظهارات، سردار «محمدرضا یزدی»، معاون حقوقی سپاه، گفت که «خیلی از زمین‌های کنونی ازسوی منابع طبیعی و ارتش در اختیار سپاه قرار گرفت که البته به‌دلیل نداشتن سند در سال‌های اخیر مدعیان زیادی پیدا کرده است».

اما احمدی‌نژاد تنها شهردار تهران نبود که از فعالیت قرارگاه خاتم در پروژه‌های شهرداری حمایت کرده بود. «باقر قلیباف» شهردار فعلی تهران نیز که خود مدتی فرمانده قرارگاه خاتم بوده، در سال ۱۳۹۳ تفاهم‌نامه ۲۰هزارمیلیاردتومانی با قرارگاه خاتم امضا کرد که با اعتراض برخی از اعضای شورای شهر تهران مواجه شد. «غلامرضا ناصری»، عضو شورای شهر تهران دراین‌باره گفته بود: «این تفاهم‌نامه در تاریخ دوم خردادماه سال جاری (۱۳۹۳) منعقد شده و اعضای شورای شهر پایتخت نسبت به آن بی‌اطلاع بودند و روز گذشته از طریق رسانه‌ها از آن مطلع شدند». باین‌حال «احمد دنیامالی»، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران، با حمایت از این تفاهم‌نامه گفته بود: «این موضوع یک تفاهم‌نامه است و شهرداری مجاز است با مجموعه‌ای در چارچوب وضعیت خود تفاهم‌نامه داشته باشد و قرارگاه خاتم‌الانبیاء با شهرداری توافق کردند که تأمین منابع مالی را انجام داده و در بخش‌های تأمین تجهیزات و پروژه‌ها اقدام کنند». او افزوده بود: «از شهردار تهران سؤالی در این زمینه پرسیدیم که آقای قلیباف تأکید داشتند پروژه‌ها اکران عمومی شده و به مناقصه گذاشته می‌شوند، به گفته «دنیامالی»، این تفاهم‌نامه پنج‌ساله است. او همچنین گفته بود: «در زمان شهرداری آقای احمدی‌نژاد، تفاهم‌نامه‌ای وجود داشت که سپاه بخشی از پروژه‌ها را از طریق قرارگاه خاتم انجام دهد و امروزه قرارگاه خاتم یکی از توانمندترین مجموعه‌های مهندسی در کشور است».

تحریم قرارگاه
سال ۱۳۸۹ هژمان با اوج‌گیری تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران، قرارگاه خاتم‌الانبیاء، و شرکت‌های زیرمجموعه آن ابتدا تحت تحریم آمریکا و سپس در قطع‌نامه ۱۹۲۹ مورد هدف تحریم‌های بین‌المللی قرار گرفتند.

ادامه از صفحه ۱۹

سال چهاردهم • شماره ۲۷۶۴ روزنامه شرق

خبر

تکذیب عضوگیری داعش در سیستان و بلوچستان

● تسنیم: استاندار سیستان وبلوچستان درباره انتشار ویدئوهایی مبنی بر عضوگیری داعش از جوانان در این استان، گفت: هیچ‌گونه عضوگیری از اهالی استان سیستان وبلوچستان به وسیله داعش انجام نشده است. هرچند نمی‌توانیم دراین‌باره مطلق اظهارنظر کنیم، اما نشانی از عضوگیری داعش از اهالی این استان باشد، نداشته‌ایم. علی‌اوسط هاشمی، درباره تحرکات برخی گروهک‌های تروریستی در مرزهای زاهدان، افزود: پس از آزادی حلب و پیش‌بینی اینکه ممکن است گروهک‌های تروریستی از جمله داعش به فکر انجام عملیات ابیانی در مرزهای سیستان وبلوچستان باشند، نظارت بر مرزا را افزایش دادیم، اما با وجود این نظارت تا این لحظه نشان و علامتی که تفاوت را قبل و بعد از آزادی حلب برجسته نشان دهد، نداشته‌ایم و نیروهای مرزبانی و سپاه پاسداران نیز با چشمانی بیدار از مرزهای کشور مراقبت می‌کنند.

اصولگرایان به اجماع نرسند شکست می‌خورند

● ایرنا: مجتبی شاکری، عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی، گفت: مجموعه نیروهای انقلابی از نظر عقلی، منطقی و حتی براساس نظرسنجی باید یک نامزد داشته باشند و اگر اجماع نکنند و به اجماع نرسند، بدون شک مانند دوره گذشته شکست خواهند خورد. برای نامزدشدن در انتخابات، کسانی که در مجموعه قرار دارند، خود را در معرض عموم قرار دهند، اما نباید دل به افراد بست و اگر کسی را نخواستند نباید به او بر بخورد و اگر به کسی گفتند در صحنه حضور داشته باشد، باید به او رأی دهند. برای اینکه در انتخابات شکست نخوریم، این تقیدهای کاذب را باید کنار گذاشت و هرکسی را اقبالان موحدی‌گرمانی، یزدی و مصباح‌یزدی گفتند، اصولگرایان باید به همان فرد رأی دهند و این فرمول روشنی است. وی درباره احتمال بازگشت محمود احمدی‌نژاد به جمعیت ایثارگران نیز گفت: «جاشنله جاشنله احمدی‌نژاد رطبی به رئیس‌جمهوری او نداشت و او پیش‌تر از این جمعیت کناره‌گیری کرده بود.

واکنش امام جمعه یزد به پرتاب فهر به معاون رئیس‌جمهوری

● مهر: آیت‌الله محمدرضا ناصری، امام جمعه یزد با اشاره به اتفاق هفته گذشته در نماز جمعه یزد که عده‌ای بـا پرتاب مهر و تسبیح به معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری حمله کردند، گفت: از مردم و نمازگزاران تقاضا می‌کنم حرمت نماز جمعه و مسجد را حفظ کنند و اگر صحبتی دارند آن را به من منتقل کنند تا آن را مطرح کنم. نباید با برخی حرکت‌ها پنهان به دست دشمن بدهیم بلکه باید حرمت افرادی که به نماز جمعه می‌آیند، به‌ویژه افرادی که انقلابی هستند را حفظ کنیم.

معاون عملیات ستاد کل:

دشمن پروژه کشته‌سازی را با کشتن ندا آقا سلطان آغاز کرد

● تسنیم آنلاین: سردار مهدی ربانی، معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح، گفت: بعد از دفاع مقدس دستاوردهای عظیمی داشتیم که در جهت حفظ تمامیت ارضی کشور بود اما دشمن بعد از جنگ تحمیلی دست از تهدیدات خود برداشت و با تحریم و جنگ فرهنگی به مقابله برخاست و دیدیم که مثلاً در روز عاشورا با ۸۸ تأثیرگذاری بر برخی افراد، سازمان رای و صنایع از آرا تشکیل شد و موضوع تقلب را مطرح کردند تا فتنه به راه بیفتد. او افزود: دشمن از سوی عوامل واگرا و ضدانقلاب، نامشی را به شهر آورد و در یک شب تا ۷۰ نقطه را تا منن کردند. آنها پروژه کشته‌سازی را با کشتن ندا آقا سلطان آغاز و در روز عاشورا با ۸۸ تأثیرگذاری بر اهانت کردند. او با اشاره به حوادث منطقه، گفت: اگر آن سال کشور ما با آن حوادث مواجه نمی‌شد، امروز شاهد این نبودیم که با نام بهار عربی این وضع را به سوره تحمیل کنند.

فرمانده کل سپاه: فتنه‌گران به دروغ می‌گویند دنبال اصلاح هستیم

● تسنیم: سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه، گفت: فتنه ۸۸ با هدف تضعیف جایگاه ولی فقیه طرح شد اما آنها (فتنه‌گران) خودوشان قبول نمی‌کنند و می‌گویند ما دنبال اصلاح هستیم، اما همه می‌دانند این یک فساد است و مردم هم به آن پی برند و جای تبریک دارد به ملت ایران و خودمان، قدر رهبری نظام و ملت را بدانیم که این چنین پشت نظام و پیشرفت انقلاب ایستاده‌اند. او افزود: پیروزی‌ها در همه عرصه‌ها چه فرهنگی و چه اقتصادی نزدیک است، حتی در حلب هم همه جمع شدند مانع آزادی و پیروزی جبهه مقاومت شوند اما حلب هم آزاد شد و یکی دیگر از وعده‌های الهی محقق شد؛ مثل همان خرمشهر خودمان که آن هم از وعده‌های الهی بود.